cem quoque reperit, quam sine super-  
 stitionis, vel Idololatriæ metu aræ im-  
 posuit.

His peractis quoddam augurium,  
 quod tamen hæcenus in aliis Regum  
 inaugurationibus nunquam fuit audi-  
 tum, palam prælegit, his conceptum  
 verbis: *Firmus esto deinceps in solio tuo,*  
*quod a Majoribus tuis hæreditaria suc-*  
*cessione accepisti, quodque tibi Deus Omnip-*  
*tens PER MANUS NOSTRAS, om-*  
*niumque Episcoporum Servorum Dei tra-*  
*didit. Sicut autem Clerum ceteris homini-*  
*bus magis vicinum ad Dei aram cernis,*  
*ita quoque eidem in omnibus locis amplio-*  
*rem honorem deferre memineris, ut Me-*  
*diator Dei & hominum te in Regio hoc so-*  
*lio firmet, sisque Mediator Clerum inter &*  
*Laicos, semperque Regnes cum Christo Je-*  
*su, Rege Regum, & Domino Dominantium.*

## §. LV.

*Inquisitionis Tribunal pro tuenda Re-*  
*ligione Anglicana in Anglia*  
*erectum.*

Ut vero Curia inferior suum in Catho-  
 licos odium, sectæque studium no-  
 vo specimine Regi magis testatum red-  
 deret, eumque ad infectandos, ut vo-  
 cant, *Recusantes* acrius inflammaret,  
 Congregationem ad normam Inquisi-  
 tio-

*Rapin l. c.*  
*p. 439.*  
*Rusworth.*  
*Vol. I. p. 413.*

Sæc. XVII. tionis, in qua Religionis suæ negotia  
 A C. 1626. discuterentur, instituit, eidemque Præ-  
 fidem præfecit Pymum Præconem. Hic  
 igitur Zeli sui specimen daturus, mox  
 duos libros a Richardo Montacuto Do-  
 ctore conscriptos, quorum prior: *Appel-  
 latio ad Cæsarem*, alter: *Responsum ad  
 G. A. C.* inscribatur, apud hujus Con-  
 gregationis Judices denuntiabat, ex-  
 ponens, quod in hisce libellis opinio-  
 nes falsas, erroneas, Papisticas, Ar-  
 minianas, & triginta novem illis Re-  
 ligionis Anglicanæ articulis adversis  
 deprehenderit: Præcipue autem acri  
 censura dignas censebat sequentes pro-  
 positiones ex primo libro decerptas. I.  
 Ecclesia Romana Sacramentorum fun-  
 damento & doctrinæ a Deo traditæ sem-  
 per firmiter institit. II. Controver-  
 siæ inter Ecclesiam Romanam, & Angli-  
 canam exigui momenti, talisque con-  
 ditionis sunt, ut Christianus eas abs-  
 que salutis suæ dispendio ignorare ve-  
 leat. III. Pro rudium institutione, &  
 excitanda fidelium devotione uti licet  
 Imaginibus. IV. Fidelis justificatus  
 gratiam amittere valet: Scripsit etiam  
 Montacutus tractatum *de invocatione San-  
 ctorum*, ex quo Pymus hanc denunti-  
 abat propositionem: *Dantur Sancti &  
 Angeli Tutellares*. Postquam igitur Rex  
 animadverterat, quod Curia inferior sibi  
 Reli-

Religionis negotia discutiendi potestatem arroget, mox ipse supremo Regni Præfecto in mandatis dedit, ut omni-  
 Sæc. XVII. A.C. 1626.

bus Provinciarum Prætoribus Regis nomine significet, quatenus & ipsi omni severitate in Papistas animadverterent: paulo post tamen Rex promulgato edito inhibuit, ne controversi Arminianorum articuli aut in Concionibus. vel disputationibus impugnentur, eoquod ejusmodi concertationibus duntaxat animi magis magisque exacerbarentur: præterea, ut a Catholicis, qui præscriptum obedientiæ juramentum deferre recusabant, pecuniarum subsidia conquireret, quosdam deputabat Judices, qui de venia omnium delictorum, quæ hi Catholici a decimo prioris Regiminis anno comiserunt, vel deinceps commissuri sint, concedenda transigerent. Verum omnibus hisce pecunias corrogandi mediis Rex adhuc parum profecerat, quocirca omnibus urbibus, Nobilibus, & Ministris tributa imperabat, simulque quosdam Prædicantes auro corruerat, eo fine, ut tanquam doctrinam ex Sacris literis haustam populo in suis concionibus proponerent, quod subditi sine legis discussione omnibus Regis sui mandatis obedire tenerentur. Non deerant ejusmodi tribolares Præcones, Aulæ gratiam aucupandi

*Francklin  
 Annal. de  
 Charl. I.  
 Apologie de  
 l'Archev.*

Sæc. XVII. pandi studio incitati, atque inter eos

Sæc. 1626. præ ceteris Sibtorpius & Manwaringus

eminebant, quorum prior hisce verbis  
 ex Ecclesiaste c. 8. v. 3. & 4. abulus:  
 Rex omne quod voluerit, faciet, nec dicitur  
 ei quisquam potest, quare ita facis? hæc  
 subjunxit: „Regis est ferre leges;  
 „ipse enim caput, Curia & Senatus est  
 „etsi Principes talia jubeant, quæ ut  
 „pote Dei mandatis vel naturæ legibus  
 „contraria aut impossibilia, subditi adimplere  
 „plere nequeunt, nihilominus suæ im-  
 „bedientiæ pœnam sustinere tenentur,  
 „quin desuper querantur aut murmurent:  
 „sese passivæ obedientiæ subire, adstringuntur,  
 „ubi activam obedientiam præstare nequeunt. Sub-  
 „diti præter memoratos casus in nulli  
 „alio eventu, ut mihi videtur, obedientiam  
 „activam suo Principi denegare valent. „  
 „Alter vero Præco ad hoc pertius in quamvis  
 „sui Regis adulatorem venalis, ita perorabat:  
 „Rex Regni leges quoad jura & subditorum  
 „privilegia observare non adstringitur.  
 „Regia voluntas Regisque præceptum  
 „quo subditis tributa imperat, aut pecunias  
 „mutuo exigit, sub pœna æternæ damnationis  
 „subditorum conscientias obstringit, atque illi,  
 „qui indictam pecuniarum summam mutuo dare  
 „refusant, peccatum grave contra legem Dei